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VaZena pani Sabatova,

dnes jsem obdrZela zdsilku, ve kterém mné posilate dokumenty, které maji plné vystihovat
postup Kanceldfe ombudsmana nasi zemé ve véci ochrany meého prdva na poskytnuti adekvatni
1&€ebnie péte meho onkologickéht GHEmochieni VEstng postiraumaticke stresové poruchy, dile jen
PTSD, kterou mi vypéstoval Masarykiv onkologicky tstav Brno,dale jen MOU Brno a ndsledng ’
nechal na holi¢kach. Potazno se jedna o nalezeni zdrav. zafizeni, které by pievzalo odpovédnost,
umélo nemoc v kumulaci s PTSD Tesit, event. mélo k tomu v8emu i dostatek moZnosti.

Je mi velmi lito, Ze jste navzdory mé #4dosti o veskeré dokumenty,poslali dokumentaci neupinou,
tfebaZe jsem se ve své Zddosti odvolala na zakon o svobodném piistupu k informacim.

Veiim viak , Ze nechybi Zadny dokument, ktery svéd&i o vasi praci na ochranu mého prava na Zivot,
na adekvétni komplexni lé¢eni, v krajnim piipad® alespoii v pomoci nalézt zdravot.zafizeni, které
by mné& pomohlo.

Dovoluji si shrnout.

V priib¢hu jednani s vasi Kanceldf{ pogitaje od r. 2012 jsem vam nabizela dokumenty na podporu

faktu, Ze jsem s onkolog. nemoci a PTSD ziistala na holigkach a koho jsem Zadala o pomoc. Zidné —
dokumenty jste nechtéli. L, Eo ans’ 4y N A9
Je mi lito, Ze neméte v archivu zdznam o mém jednani s Vadim zastupcem JUDr. K¥edkem v Fijnu r.

2014, Ze dokonce neméte ani jeho oficidlni odpovéd’, kterou mi zaslal. Jeho odpovéd’ mad hlavitku
vaseho ufadu. Neméte (idajné ani mé Zadosti smérované ke zdravotn{ pojistovng, kterda ma ze zako-

na povinnost mi komplexni lé¢ebnou pééi zajistit. Tyto dokumenty JUDr. Kfeéek ode mne 2adal ja-

ko podklad pro své planované jednani s pojisfovnou a j& mu je poslala.

Tyto Zadosti, které jsem adresovala pfedstavitelim pojisfovny, jsem vam posilala jedté jednou v
doporuceném dopise dne 3.12.2014, opatiené mym vlastnoru¢énim podpisem. Na dopis jste
reagovali, proto mé Zadosti ke zdravotni pojistovné nesporné méte. S pojistovnou, ktera je povinna

mi adekvatni péti zajistit jste viak nikdy nejednali. y

Teprve na konci ledna tr. jste pozadali Ministerstvo zdravotnictvi CR, dale jen MZ CR, aby
zaujalo stanovisko ke svému notorickému odmitani poskytnout mi kerepondenci mezi nim a MQU

Brno. O tuto korespondenci jsem Zadala MZ CR proto, protoZe ministr zdravotnictvi je pfimym
nadfizenym feditele MOU Brno i ptimym nadiizenym Fediteld viech zdrav. za¥izeni, kter4 by mné
méla umét pomoci.

Dopisem ze dne 29.1. 2015 mi Vasi spolupracovnici oznamili, Ze se Vy pani Sabatova na zakladg
odpovédi MZ CR rozhodnete na dal§im postupu a budete mne informovat. Také pisemné slibili, Ze
mi odpoved’ z MZ CR déte na védomi. Dopis z MZ CR nese datum 12.2.2015. Neinformovali jste
mne o ném, aZ nyni. Je to od fijna roku 2014 jediny dopis, ktery méate k dispozici od n&jaké
instituce. Lépe Feceno jediny dopis, ktery jste si od néjaké instituce p¥i FeSeni mého ohrozeni
Zivota vyZzidali. NevyZidali jste si od z4dného ifadu dokument ani pied ¥ijnem r. 2014 .
Dopis z MZ CR od pi. R je zaloZen na obchazeni pravdy, kli¢kovani a pritazich a nevede
k Zadnému cili. Jeho jedind cena spogiva ve svédectvi o moralni irovni MZ CR a jeho ifedniki.
Vazena pani Sabatova, ze svych veskerych pravomoci, které Vam a vasemu tufadu vyplyvaji ze



zakona o ombudsmanovi nadi zemé, Jste na ochranu mého prava na zachranu Zivota, nevyuzili
kromé Zadosti o pfedmétny dopis z MZ CR nic a ze spisu, ktery jste mi nyni posiali.vyplyva, ani
vyuzit nehodlate. Proto Vas z4dam, abyste do 14 dnfi od obdrZeni tohoto dopisu u¢inila jedno-
znaény zaver z ¢innosti vadeho Gfadu ve véci mé kauzy a poslala mi jej.

Navrhuji nasledujici text.

Osloveni
Sdéleni o¢ jsem Vis Zadala,
Zadatelka, pi J » S¢ na nas obratila se z&dosti o pomoc pii zajidténi adekvatni 1é&ebné péde

onkologického onemocnéni véetné PTSD, kterou ji dle jejich slov MOU Brno vypéstoval.

PotaZmo Z4dala od nés jednéani s odpovédnyg mi institucemi vedouci k nalezeni zdrav. zafizeni, které
by pfevzalo odpovédnost, umélo nemoc v kumulaci s PTSD fesit, event. mélo k tomu vSemu i do-
statek mozZnosti.

Vznikem komplikace PTSD jsme nepovaZovali za vhodné se zabyvat, nehledali jsme, co PTSD ob-
nasi.

Zadatelka pani J nam t€Z sdélila svilj nazor k zakladu fedeni eliminace PTSD. Opakovala ,
Ze naprosty zéklad je partnersky vztah oetfujiciho onkologa, ktery ji bude nemoci provéazet a nene-
cha ji na holi¢kach. Partnersky vztah zaloZeny na vzajemné Ucté a respektu. Opakovang sdélovala,
Ze je to zéklad, nikoliv celé feseni.

Nage &innost od Fijna 2014,

Cast pisemnosti, které na§ tifad ved! se Zzadatelkou od fijna r. 2014 jsme bohuZel ztratili. Od Zada-
telky jsme neZadali, aby je nahradila, doloZila dokumenty ze svého archivu.

Dne 29.1.2015 jsme zaslali na MZ CR dopis, kdy jsme Zadali o informaci nevyfizenych zadosti pani
J , které se tykaly veskeré korespondence mezi MZ CR a MOU Brno.

Pani J moji spolupracovnici pisemné slibili, Ze po obdrZen{ odpovédi z MZ CR se ja Anna
Sabatov4, rozhodnu o dalgim postupu. Dopis 2 MZ CR dosel dne... v textu prosim uvedte, kdy dopis
z MZ CR ze dne 12.2.2015 doputoval do Kanceldie verejného ochrdnce prav. Navzdory zachovani
nestrannosti a objektivity jsme od pi. J knému pezadali vyjadieni.

Faktem je, Ze dopis sv&dgi o naprosto neefektivni &innosti MZ CR a chaosu, ktery vladne ve vedeni
pisemnosti.

Zadatelku jsme ne#4dali, aby podrobnéji vysvétlila své zadosti z let 2012 a 2013. NeZadali jsme od
ni pisemnosti ke komu a s jakym vysledkem se obratila o pomoc, byt ndm je nabizela.Svoji pomoc
Jsme jednoznaén& podmitiovali podanim jeji stiznosti k Jihomoravskému krajskému ufadu. v Br-
né.

Lavér
Sdéluji, rozumi se Vy pani Sabatova, na zaklad# nas vy3e popsané &innosti, Ze jsme diouhodobg ve
véci vySe uvedené zadosti pi. J nedosahli ni¢eho.

Va3 podpis

Vazena pani Sabatov4, budete-li mne oznacovat jako st€Zovatelku, nic proti tomu nemam, ale bude
nutné od Vas vysvetlit, pro¢ jste nepostupovali podle spravniho fadu, ktery ukladd podminky vyfi-
zovani stiZnosti.
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V Brné dne 29. 7. 2015
Sp. zn.; 7528/2014N/OP/MKZ

Ufedni zdznam o telefonické (ne)komunikaci se stéZovatelkou

Dne 27. 7. 2015 mi byl pfepojen telefon z vratnice z &isla 542542111, kam
steZovatelka v priib&hu celého odpoledne telefonovala a dozadovala se pfepojeni na
ochrankyni. Ta v8ak &erpala dovolenou. Sluzba na vratnici proto pfepojila s mym
védomim stéZovatelku na moji telefonickou linku.

Chtéla jsem stéZovatelku informovat, e Mgr. Z vyzvala v ¢ervenci
2015 ministerstvo zdravotnictvi k vyjadfent, jakym zpCsobem vyfidilo posledni zadost
stéZovatelky o informace a o piisiuiné dokumenty. Po mém piedstaveni se
v telefonu v8ak panj J zareagovala, Ze ,chce miuvit s ochrankyni a nikoli se
mnou, nebot se mnou jiz skoncila. Nepomohla jsme ji, tak k demu ve své pracovni
funkci jsem". Poté telefon sama poloZzila. Ji? se neozvala,

Zapsala: Mgr. Zmeskaloyé ;
U U/ b 7J
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Pracovni vytisk elektronického podani

Odesilatel: J S
| Datum podani: 25.4.2016 | |Datum odeslani:  25.4.2016 ]
Pocet pfiloh: 0 o
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Za spravnost: Vagitkova Petra DNE. AT

7520 f11

{
POZOR - podani nebvlo elektronicky podepsano :-"'f?f::-f:f:?ﬂ?f_.{ TRLOHA; /
From:{ R —
Sent: Friday, April 22, 2016 1:33 PM
To: KancelaF vefejného ochrince prav <epodatelna@ochrance.cz>
Subject:

Vazena pani

Anna Sabatova
Vefejny ochrance prav
Brno

Do vlastnich rukou

24.4.2016
VaZena pani Sabatova,

z Vasi kancedre jsem obdrZela e-mail s piflohami opatfenymi Vagim elektronickym
podpisem. Opakované Vas Za4dam, abyste veskerou kores-pondenci mné uréenou,
podepsala vlastnoru¢né a poté mné poslala nebo nechala poslat. Nemate-li
prostiedky na frankovani obalek, sdélte, pfisiusnou &astku Vam poslu obratem
hankovnim pievodem,

Nemdzete-li ani na takovy kompromis pfistoupit, feknéme do deseti dnd,, dovoluji si
Vam oznamit svij dal$i krok. Korespondenci poslu Parlamentu CR se Zédostvi.o‘
vyfizeni. Oznamuji Vam to z dGvodd korekinich vztah(, nechci jednat za Vasimi
zady.

Dékuji

s
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Verejna ochrankyné prav KVOPP

Mgr. Anna Sabatova, Ph.D.
V Brné dne 9. kvétna 2016
Sp. zn.: 7528/2014NVOP/MKZ

VéZena pani J

v navaznosti na Va$§ e-mail ze dne 25. 4. 2016 a na zakladé Vasi vyslovné

Zadosti Vam v pfiloze zasilam viastnoruéné& podepsanou zpravu o Setfeni a rovnéz
pravodni dopis.

S pozdravem

Pfilohy
Zprava o Setifeni ze dne 14. 4. 2016
Priivodni dopis ze dne 14. 4. 2016

Vazena pani
S J

Udoini 39
602 00 Brno
tel: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112



